PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL 04/2022 - CIC/PROPG/UENP

A Universidade Estadual do Norte do Paraná,
por meio do CIC, no uso de suas atribuições
legais, torna público o edital de RETIFICAÇÃO
DO CRONOGRAMA de inscrição e seleção de
docentes interessados em concorrer às bolsas
do Programa de Bolsas de Iniciação Científica
na modalidade Ensino Médio (PIBIC-EM) da
UENP

Onde se lê:

ETAPAS DATAS RESPONSÁVEL

Publicação do edital 09/05/2022 CIC

Período de inscrição e envio de documentos 09/05 a 06/06/2022 DOCENTE

Publicação do edital de homologação das inscrições 10/06/2022 CIC

Recurso ao edital de homologação Até 14/06/2022 DOCENTE

Publicação do edital de resultado de recurso 16/06/2022 CIC

Publicação do edital de classificação com a respectiva  pontuação
dos inscritos

07/07/2022 CIC

Recurso ao edital de classificação Até 11/07/2022 DOCENTE

Publicação do resultado final de classificação e de            atribuição de
bolsas

14/07/2022 CIC

Indicação e envio ao CIC dos documentos do bolsista selecionado
pelo orientador para implantação de bolsa

15/07 a 05/08/2022 DOCENTE

Implantação das cotas de bolsas CNPq – previsto para
1/9/2022

CIC

Período para entrega do relatório parcial 21 a 31/03/2023 DOCENTE

Período para entrega do relatório final 01 a 15/09/2023 DOCENTE

Apresentação na XIII JOIC – PIBIC 2022-2023 Previsão –
dezembro de

2023

DOCENTE
BOLSISTA

Leia-se:

ETAPAS DATAS RESPONSÁVEL

Publicação do edital 09/05/2022 CIC

Período de inscrição e envio de documentos 09/05 a 13/06/2022 DOCENTE

Publicação do edital de homologação das inscrições 20/06/2022 CIC

Recurso ao edital de homologação Até 24/06/2022 DOCENTE

Publicação do edital de resultado de recurso 28/06/2022 CIC

Publicação do edital de classificação com a respectiva  pontuação
dos inscritos

14/07/2022 CIC

Recurso ao edital de classificação Até 20/07/2022 DOCENTE

Publicação do resultado final de classificação e de  atribuição de
bolsas

22/07/2022 CIC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Indicação e envio ao CIC dos documentos   do bolsista selecionado
pelo orientador para implantação de bolsa

15/07 a 05/08/2022 DOCENTE

Implantação das cotas de bolsas CNPq – previsto para
1/9/2022

CIC

Período para entrega do relatório parcial 21 a 31/03/2023 DOCENTE

Período para entrega do relatório final 01 a 15/09/2023 DOCENTE

Apresentação na XIII JOIC – PIBIC 2022-2023 Previsão –
dezembro de

2023

DOCENTE
BOLSISTA

Jacarezinho, 06 de junho de 2022.

Assinado no original

Prof. Dr. Carlos Eduardo Gonçalves Aggio
Coordenador do CIC